Agricultura Familiar destinados à alimentação escolar, conforme estabelecem a Lei nº 

11.947/2009, a Lei nº 11.326/2006, a Resolução FNDE nº 06/2020 e demais normativos 

aplicáveis. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Valor Estimado da Contratação 

O valor estimado para a presente contratação será de R$ 4.733.839,00 (Quatro milhões 

setecentos e trinta e três mil oitocentos e trinta e nove reais) os preços individuais dos itens 

descritos no item 1.1 deste Termo de Referência. 

9.2. Preço Fixo e Irreajustável 

Os preços contratados serão fixos e irreajustáveis durante o período de 12 (doze) meses, a contar 

da data de apresentação das propostas.